4
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số:          /GDĐT-VP

V/v phổ biến cuộc thi hùng biện
tiếng Anh về phòng, chống thiên tai

	    Quận 7, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi :

- Hiệu trưởng các trường THCS (CL&NCL);

                      - Giám đốc Trung tâm GDTX- GDNN.

Căn cứ  văn bản số 82/BCH-PCTT ngày 28 tháng 7 năm 2023 của Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự, phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn Thành phố Hồ Chí Minh về phổ biến cuộc thi hùng biện tiếng Anh về phòng, chống thiên tai
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị phổ biến nội dung, phát động tới các trường Trung học sơ sở và học sinh quan tâm tham gia cuộc thi hùng biện tiếng Anh về phòng, chống thiên tai.
- Mục tiêu: tạo ra sân chơi bổ ích, giúp các em học sinh được học tập và tăng cường kỹ năng phòng, chống thiên tai và thích ứng biến đổi khí hậu.

- Thời gian nộp bài dự thi: từ nay đến ngày 25 tháng 8 năm 2023 (theo văn bản đính kèm).
- Đối tượng: học sinh Trung học phổ thông và Trung học cơ sở (từ 12 - 18 tuổi), có quốc tịch và đang sinh sống ở Việt Nam.

Nhằm lan tỏa và thu hút sự tham gia, đảm bảo chất lượng và ý nghĩa của cuộc thi, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện./.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.